
  1 (1) 
 2017-04-10 
R  
 
 Förslag till yttrande 
 FRN 2017/38 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden  
Planenheten 
Dnr: KFKS 2015/399-214 Projekt: 9237 

Yttrande över detaljplan för Nya gatan - Elverkshuset 
Fritidsnämnden har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för Nya gatan- Elverkshuset och 
är i stora drag positiva till programmet men vill lämna följande synpunkter.  

Lokaler för föreningsliv samt möteslokaler för civilsamhället 
I nuvarande fastighet Elverkshuset som skall rivas driver föreningen TjejCompaniet på 
uppdrag av nämnden riktad tjejverksamhet och Nacka Handikappforum fritidsverksamhet.  

Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden anser att berörda föreningar bör erbjudas ersättningslokaler. Flera skolor, 
såväl befintliga som nya, finns i närområdet. Fritidsnämnden vill att framtida permanenta 
lokaler för föreningsliv tillskapas i området. Bland annat med hänsyn till närhetsprincipen, 
att barn ska kunna utöva fritidsaktiviteter i anslutning till skoldagen eller nära sin bostad. 
Fastigheten på kvarteret Brytaren mindre byggs på kommunal mark. I kommande 
markanvisningsavtal bör lämpliga lokaler tillskapas med rimlig hyra, för fritidslivet, 
föreningar och civilsamhället.  

Översyn av planering av angränsande områden  
Tvåans fritidsgård ligger i ett angränsade detaljplaneområde vid Vikdalsvägen och kommer 
att behöva flyttas till nya lokaler i samband med stadsutvecklingen. 

Konsekvenser och synpunkter 
Det är av största vikt att man tar ett helhetsgrepp kring alla de detaljplaner som gäller 
området Nya Gatan och Centrala Nacka så att synergieffekter vid placering av 
föreningslokaler utnyttjas för medborgarnas bästa.  Fritidsnämnden vill att en ny placering 
för Tvåans fritidsgård utses. Idag ligger den i ett angränsande detaljplaneområde och bör få 
en ny placering i anslutning till ett offentligt stråk inom området Centrala Nacka där mycket 
ungdomar rör sig. 
  
Richard Wendt   Susanne Broman Kjulsten 
Ordförande i fritidsnämnden Samhällsplanerare Kultur- och 

fritidsenheten                                                           
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